令和３年８月２３日

保護者の皆様

岐阜市教育委員会  学校指導課長

  岐阜市立木田小学校長 青木 秀樹

夏休み終了後の学校の対応について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力賜り、心より感謝申し上げます。

夏休み終了後の学校の教育活動については、下記のとおり対応しますので、ご理解いただきます

ようお願いします。

記

１ 対応期間  ８月３０日（月）～９月１２日（日）

２ 基本的な方針

 ・子どもの生命の安全を最優先する。

・できる限り「子どもの学びを止めない」最善策を講ずる。

３ 夏休み終了後の対応

～地区別分散登校＋オンライン授業のハイブリッド方式での学校再開～

（１）基本的に、児童生徒の半数を目処として、登校日・オンライン授業日を設けます。この方法によ

り、１日の登校する全児童生徒の数を５割程度とします。

・曜日で登校日を分けます。登校日以外の児童生徒は、オンラインで授業に参加するようにします。

【木田小学校での実施方法】

 Ａグループ（野町・西木田）  Ｂグループ（尻毛上・中木田・東木田・馬場・北柿ｹ瀬・南柿ｹ瀬）

   ※昨年度の分散登校と同じ組み合わせです。

 ◆Ａｸﾞﾙｰﾌﾟの登校日 ８月３０日（月）・９月１日（水）・３日（金）・７日（火）・９日（木）

 ◆Ｂｸﾞﾙｰﾌﾟの登校日 ８月３１日（火）・９月２日（木）・６日（月）・８日（水）・１０日（金）

   Ａｸﾞﾙｰﾌﾟの登校日がＢｸﾞﾙｰﾌﾟのオンライン学習日となります。

  ※登校日の開始時刻は通常と同じ時間です。８時１５分に予鈴が鳴ります。

  ※下校時刻については、変更となる日もありますので、後日お知らせします。

・家庭の都合で、自宅に低学年児童が一人になるような場合には、毎日登校を許可します。また、ご

家庭の方針で、登校に不安を感じる家庭は自宅でのオンライン授業も可能とします。給食の食材の

準備や見届けの関係から、登校については、お子様のタブレットにお知らせと返信用のフォームを

送信しましたので、８月２４日（火）の１０時までに、ご返答ください。タブレット内の「チーム

ス」の「各学年 一般」の中に送信します。お子様が普段利用しています。わからない場合は、直

接木田小へ連絡してください。

・放課後児童クラブは、通常通り実施します。

・学校は臨時休業日ではないので、すべて出席とします。

 ●各学年の時間割やタブレットでの配信時間等については、お子様のタブレットに送信します。

（２）感染リスクの高い教育活動は避け、合唱や接触のある体育の授業は行いません。

（３）土曜授業、行事、校外活動は、中止もしくは延期とします。

（４）マスクは、素材が不織布のマスクが高い効果を持つことから、原則不織布のマスクの着用にご協

力願います。